1

EDITAL Nº 11/DGPL/IFB, DE 06 DE AGOSTO DE 2018.
SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE/2018

RESULTADO FINAL

 A DIRETORA GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela portaria nº 148, de 30 de
janeiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, o resultado final do
Processo Seletivo para o Programa de Monitoria- 2° semestre de 2018, do Campus Planaltina,
conforme cronograma estabelecido pelo Edital n°11 DGPL/IFB, de 06 de agosto de 2018.

1. DO PROCESSO SELETIVO

Matrícula Curso Vaga/Componente curricular
pretendida/Orientador

Resultado
preliminar

142038100030 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada - Artes Visuais (cerâmica) –
Orientador: Lucilene Santos

1° - convocado

152036600037 Tecnologia em
Agroecologia

Não remunerada - Avicultura em bases
agroecológicas – Orientador: Vinicius Santos.

1° - convocado

Não remunerada - Piscicultura – Orientador:
Vinicius Santos

Candidato ausente

152036600042 Tecnologia em
Agroecologia

Não remunerada - Dendrologia – Orientadora:
Renata Dias

Candidato ausente

152038100027 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada -  Matemática para ciências
biológicas – Orientador: Hênio Delfino

Candidato ausente

161032600093 Técnico em
Agropecuária -

Integrado

Não Remunerada - Música - Orientadora:
Juliana Rocha

1° - convocado

161036600009 Tecnologia em
Agroecologia

Não remunerada - Culturas anuais – Orientador:
Alex Yoshinori

1° - convocado

161038100025 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada -  Anatomia Vegetal –
Orientadora: Silvia Dias

Candidato ausente

162038100026 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada -Ecologia II – Orientadora:
Thiara de Almeida

1° - convocado

Não remunerada - Zoologia dos Invertebrados –
Orientadora: Thiara Bernardes.

Candidato ausente

162038100030 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada -  Anatomia Vegetal –
Orientadora: Silvia Dias

1° - convocado

171032600044 Técnico em
Agropecuária -

Integrado

Não Remunerada - Irrigação e drenagem -
Orientador: Caio Leite

1° - convocado

2

171032600068 Técnico em
Agropecuária -

Integrado

Não remunerada - Inglês – Orientadora: Márcia
Maria

1° - convocado

171036600010 Tecnologia em
Agroecologia

Não remunerada - Ecossistemas Brasileiros e
Bioma Cerrado – Orientadora: Renata Dias

1° - convocado

171036600023 Tecnologia em
Agroecologia

Não remunerada - Dendrologia – Orientadora:
Renata Dias

1° - convocado

171038100020 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada - Anatomia Animal Comparada
- Orientador: Marcos Vitor Dumont

1° - convocado

171038100022 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada -  Matemática para ciências
biológicas – Orientador: Hênio Delfino

1° - convocado

171038100045 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada -  Histologia Animal
Comparada – Orientador: Carlos Vinícius

1° - convocado

172034100003 Técnico em
Agropecuária -
Subsequente

Não remunerada -  Bovinocultura - Orientador:
Guilherme José

Candidato ausente

172038100005 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada -  Biologia Celular –
Orientadora: Mayara Lustosa

1° - convocado

Não remunerada -  Algas e Criptógamas –
Orientadora: Paula Petracco

Candidato ausente

Não remunerada - Ecologia I – Orientadora:
Thiara de Almeida

Candidato ausente

172038100024 Licenciatura
em Biologia

Não Remunerada - Biologia (2º ano do Ensino
Médio) – Orientador: Carlos Vinícius

Candidato ausente

Não remunerada -  Biologia Celular –
Orientadora: Mayara Lustosa

2° - lista de espera

172038100032 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada -  Algas e Criptógamas –
Orientadora: Paula Petracco

1° - convocado

172038100034 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada - Ecologia I – Orientadora:
Thiara de Almeida

Candidato ausente

Não remunerada -  Química para Ciências
Biológicas – Orientador: Agrinaldo Junior

1° - convocado

172038100035 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada - Ecologia I – Orientadora:
Thiara de Almeida

1° - convocado

172038100044 Licenciatura
em Biologia

Não Remunerada - Biologia (2º ano do Ensino
Médio) – Orientador: Carlos Vinícius

1° - convocado

181034100013 Técnico em
Agropecuária -
Subsequente

Não remunerada -  Administração Rural –
Orientador: Adilson Jayme

1° - convocado

181034100062 Técnico em Não remunerada -  Administração Rural –
Orientador: Adilson Jayme

Candidato ausente

3

Agropecuária -
Subsequente

181034130015

Técnico em
Agroindústria
- Subsequente

Não remunerada - Tecnologia de Alimentos –
Orientadora: Heloisa Alves

1° - convocado

181038100046 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada -  Biologia Celular –
Orientadora: Mayara Lustosa

Candidato ausente

182038100025 Licenciatura
em Biologia

Não remunerada - Piscicultura - Orientador:
Vinicius Machado (Técnico Integrado em

Agropecuária)

1° - convocado

Não remunerada - Piscicultura – Orientador:
Vinicius Santos (Tecnólogo em agroecologia)

Candidato ausente

2. PRÓXIMA ETAPA

Entrega do Termo de Compromisso e Reunião de
Orientação devidamente preenchido e assinado, Anexo III.

31/08
(CDAE/CPLA)

Manhã 10h
Tarde 16h
Noite 19h

Edilene Marchi
Diretora-Geral do Campus Planaltina

Portaria nº 148 de 30 de janeiro de 2015